
ประกาศโรงพยาบาลธวัซบุรี
เร่ือง การสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) โรงพยาบาลธวัชบุรี

ด้วย โรงพยาบาลธวัซบุรี มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไป เพ ื่อสอบคัดเลือกเป็น 
ล ูกจ ้างช ั่วคราว (รายวัน) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ เพ ื่อปฏิบ ัต ิงานในตำแหน่งที,คัดเลือก จำนวน ๑ 
ตำแหน่ง ๑ อัตรา โดยอาศัยอำนาจตาม ข้อ ๘ (๒) และ(๔) ของหลักเกณฑ์ ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่า 
ด้วยเงินบำรุงของหน่วยบริการใบสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกาศ ณ วันที, ๓ พฤษภาคม 
๒๕๖๒ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๑ อัตรา
๑. ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด จำนวน ๑ อัตรา

๒. การรับสมัคร
วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร ผู้สนใจติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอธวัขบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ตั้งแต่วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๑๕ กันยายน 
๒๕๖๖ เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖ .๐๐ น. (ในวันเวลาราชการ) หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเต ิมได้ท ี่โทรศัพท์ 
หมายเลข o  ๔๓๖๓ ๑๑๒๒ -  ๔ ต่อ ๑๕๖

๓. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 
๓.® คุณสมบัติทั่วไป

๑. มีสัญชาติไทย
๒. อายุไม,เกิน ๓๐ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)
๓. ไม,เป็นบุคคลล้มละลาย
๔. ไม,จำกัดภูมิลำเนา ไม่มีปีญหาในการเดินทางหรือที่พัก
๕. ไม่เป็นผู้มืกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตพื่นเพืเอน 

ไม,สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
๖. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธี้ใจ
๗. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วย 

ผู้ใหญ่บ้าน และสมาชิก อบต.
๘. ไม,เป็นผู้สังกัดหรือปฏิบัติงานเป็นการประจำในหน่วยงานอื่นใดของรัฐ
๙. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง

/ ๑๐.ไม่เป็นผ้.



๑๐. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม 
ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำชองส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น

๑๑. ไม่เป็นผู้เคยหรืออยู่ระหว่างต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะ 
กระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๑๒. ไม่เป็นผู้เคยลงโทษให้ออก ปลดออก หรือ ไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น 
๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบ 

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
๑๔. ไม,เป็นผู้กระทำทุจริตในการสอบเช้ารับราชการ 
๑๕. ไม,เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 

๓.๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)

๔. อัตราค่าจ้าง
๓.๑. รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ
๓.๒. ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการและวันหยุดราชการตามสิทธิที่จะได้รับ

๕. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือก
โรงพยาบาลธวัซบุรี ไม1เรียกเก็บค่าธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือก

๖. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่ที่รับสมัคร 
พร้อมหลักฐาน ดังต่อไปนี้

๖.๑ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาซน หรือบัตรที่ทางราชการออกให้ จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๓ สำเนาปริญญาบัตร (ตามตำแหน่ง) จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๕ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม1เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ซ่ึงออก,ให้ใม, 

เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๖ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียว ไม,เกิน ๖ เดือน 

(นับถึงวันท่ีบิเดรับสมัคร) จำนวน ๓ แผ่น
๖.๗ หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เซ่น ใบทะเบียนสมรส,ใบเปลี่ยนชื่อตัว ซ่ือสกุล (ในกรณีที่ชื่อตัว,ชื่อสกุล ใน 

หลักฐานการสมัครๆ ไม่ตรงกัน) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗. เงื่อนไขการรับสมัคร
ผู้สมัครเช้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี 

คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด 
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก 
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม1ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็น 
ผลทำให้ผู้สมัครไมมัสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมือใด ให้ถือว่าการรับสมัคร 
และการได้เช้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้บ ตั้งแต่ต้น

/ ๘.การประกาศรายชื่อ



๘. การประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิรับการคัดเลือก
ประกาศรายขื่คผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก ในวันจันทร์ที่ ๑๘ กันยายน ๒๕๖๖ เวลา ๑๓,■ ๐■ ๐■ ■ นX

เป็นต้นไป ที่บอร์ดข่าวสารราชการ โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

๙. หลักเกณฑ์การตัดสินและการสรรหา
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามรถในตำแหน่ง ดังนี้ 

คะแนนเต็มทั้งหมด ๑๐๐ คะแนน แบ่งเป็น
- คะแนนสอบข้อเขียน ๖๐ คะแนน
- คะแนนสอบสัมภาษณ์ ๔๐ คะแนน

๑๐. กำหนดการสอบ
คณะกรรมการจะดำเนินการสอบคัดเลือก ในวันพุธ ท่ี ๒๑ กันยายน ๒๔๖๖ ณ ห้อง 

ประชุมโรงพยาบาลธวัซบุรี อำ๓อธวขับุรี จังหวัดร้อยเอ็ด
ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด

สอบข้อเขียน เวลา ๐๙.๐๐ -  ๑๒.๐๐ น.
สอบสัมภาษณ เวลา ๑๓.๐๐ -  ๑๖.๐๐น.

เป็นหน้าที่ชองผู้สมัครสอบที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานท่ีสอบ รวมถึงระเบียบเกี่ยวกับการสอบใน 
ครั้งนี้ ดังนี้

■  ผู้สมัครต้องไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มสอบ ๓๐ นาที
■  ผู้สมัครต้องแต่งกายด้วยชุดสุภาพ
■  ผู้สมัครสอบรายใดไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดให้เริ่มสอบผ่านไปแล้ว 

๑๔ นาทีจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าห้องสอบ

๑๑. ประกาศผลการคัดเลือก
ประกาศผลการคัดเล ือก ในว ันศ ุกร ์ที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ ท ั้งน ี้ จะขึ้นบัญชีผู้ผ ่านการ 

คัดเลือกตามลำดับคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์รวมเท่ากัน จะให้ 
ผู้สมัครเช้าสอบคัดเลือกได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า โดยขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้จะ 
ขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้น 
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก และจะทำการประกาศที่บอร์ดข่าวสาร 
ราชการโรงพยาบาลธวัชบุรี หรือสามารถโทรสอบถามได้ที่ ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒-๔ ต่อ ๑๔๖

๑๒. การบรรจุแต่งตั้ง และการจัดทำกัญญาจ้างผู้ผ ่านการคัดเลือก
ผู้ท่ี'ได้'รับการคัดเลือก ให้มารายงานตัวเพื่อเริ่มปฏิบัติงานในวันจันทร์ที่ ๒ ตุลาคม 

๒๔๖๖ เวลา ๐๘.๐๐ น. ณ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลธว ัชบ ุร ี ถ้าไม,มารายงานตัวในวันเวลา 
ดังกล่าวถือว่าสละสิทธี้ และจะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับต่อไป และจะได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นลูกจ้าง 
ชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน) ตามคำสั่งจ้าง และจัดทำสัญญาจ้างตามโรงพยาบาลกำหนดต่อไป หากตรวจสอบ 
ภายหลังพบว่าผู้ได้รับการบรรจุแต่งตั้งขาดคุณสมบัติใบข้อใด ข้อหนึ่งจะดำเนินการเลิกจ้างทันที

/ ๑๓.การสอบถาม



๑๓. การสอบถามรายละเอียด
สอบถามรายละเอียด และหรือขอรับใบสมัคร ได้ที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลธวัชบุรี 

อำเภอธวัซบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์ ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒-๔ ต่อ ๑๔๖ ตั้งแต่บัดนี้เป็น 
ต้นไป

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑ กันยายน พ.ศ. ๒๔๖๖

(นายประกาศ/ เจริญราษฎร์) 
ผู้อำนวยการโ/งพยาบาลธวัขบุรี



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลธวัขบุร ี
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๑. ตำแหน่งนักกายภาพบำบัด
กลุ่มตามลักษณะงาน : วิชาชีพเฉพาะ (ก)
จำนวนที่รับสมัคร : ๑ อัตรา
อัตราค่าจ้าง : ๕๕๐ บาทต่อวัน
สถานที่ปฏิบัติงาน : กลุ่มงานเวชศาสตร์ฟืนฟู โรงพยาบาลธวัซบุรี 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานบำบัดรักษาผู้ปวยด้วยเครื่องมือและวิธีการทางกายภาพบำบัด ซึ่งมืลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
เกี่ยวกับการบำบัดรักษาผู้ปวยด้วยโรคเกี่ยวกับกล้ามเนื้อ โรคทางกระดูก โรคทางข้อ โรคทางระบบประสาท 
และความพิการต่างๆ ที่เกิดจากโรคหรืออุบัติเหตุ โดยวิธีกายภาพบำบัด โดยการใช้ความร้อน แสง เสียง ไฟฟ้า 
หลักกลศาสตร์ การดัด การดีง การนวด การบริหารร่างกาย ตลอดจนการใช้เครื่องมือทางกายภาพชนิดต่างๆ 
เพื่อฟืนฟู ฟ้องกัน ปรับปรุง แก้Iชสมรรถภาพชองส่วนของร่างกายที่เสื่อมสภาพหรือพิการให ้กลับคืนดีที่งทาง 
รูปและทางหน้าที่ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้อง


